证券代码：000605         证券简称：渤海股份        公告编号：2016-047
渤海水业股份有限公司
[image: image1.png]-
. TAxel \ _ | [eEm i
. 1 lemaw| ™ t%g E%%: e N I
. P |mama|  |[SLER]PEES) e ewem| |
. w5 | Sppu|  |ERA Lo e e =
N . 0.5556%+ 13.7500%+ 10.0931%« 13.8880%« 4.0278%« | 67.5458%«
¥
W R TIEARAS
lmoow lmu 00%« lmu 00%« lmu 00%« 100.00% lmu 0%« l 100.00% | 100.00% l 100.00%: lﬁ” 00%
) ) )
i B =EE| [Ewir| [ie2E| [xE0E s | [TwmE
k| |l e Wkt (mpEm|  [weke| WSk wE | (wTET
wemk | YR e | EAR| | wARe| |ASfE|  |mARL| | EERe| |\Kisws| | TEER EHR
A =" =" A A HaF. e A AT A A

e |

关于参与投标项目涉及关联交易的公告
重要内容提示:

1、公司拟参与沙河市污水处理PPP项目社会资本方采购项目的招投标，根据投标方案，本公司与嘉诚环保工程有限公司（以下简称“嘉诚环保”）作为联合体投标，中标后，公司将与嘉诚环保签订具体合作协议，相关协议内容需另行召开董事会审议并提交股东大会审议通过后生效实施。
2、本次投标联合体另一方为本公司关联方嘉诚环保，按照《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,本次联合投标构成关联交易。
3、本次交易对本公司持续经营能力有积极影响、对独立性不构成影响。

一、关联交易概述
（一）本次关联交易的主要内容

根据《沙河市污水处理PPP项目物有所值报告》、《沙河市污水处理PPP项目财政承受能力报告》、《沙河市污水处理PPP项目实施方案》和沙河市政府批准，拟采用政府和社会资本合作（PPP）模式，引入社会资本投资运营沙河市污水处理PPP项目（沙河市污水处理厂、新环污水处理厂及白塔镇污水处理厂），负责项目资本金投资、项目融资、改建、运营维护、财务管理等，保证该项目正常运营。本项目采用ROT+TOT模式运作，其中：沙河市污水处理厂、新环污水处理厂采用ROT模式，白塔镇污水处理厂采用TOT模式。项目总投资33228万元（不含建设期利息），特许经营权出让金30000万元（只涉及特许经营权转让，不涉及国有资产转让）。由中标项目的社会资本成立项目公司，注册资本不低于项目总投资的20%，持股比例100%。
公司与嘉诚环保拟联合对该项目投标。
（二）关联关系
由于公司正在进行非公开发行股票事宜并收购嘉诚环保55%的股权，发行完毕后李华青将成为持有公司5%以上股权的股东，目前嘉诚环保的控股股东及实际控制人为李华青，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，嘉诚环保为公司关联人，本次联合投标构成关联交易。
（三）董事会表决情况
公司于2016年6月28日召开第五届董事会第二十三次会议，以9票通过、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于公司与嘉诚环保拟联合投标沙河市污水处理PPP项目的议案》，本次交易不存在关联董事，无需回避表决。如本次投标中标后，公司将与嘉诚环保签订具体合作协议，相关协议内容需另行召开董事会审议并提交股东大会审议通过后生效实施。
（四）本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经过其他有关部门批准。

二、关联方基本情况
（一）关联方基本信息
名称：嘉诚环保工程有限公司

住所：石家庄市裕华区槐安东路162号绿源大厦

企业性质：有限责任公司

法定代表人：李华青
注册资本：11452.9517万人民币

社会统一信用代码：911301007713442315

经营范围：环境工程的设计施工及工程总承包、环境工程技术咨询服务及评 价、环境设备及产品的生产销售、机电产品仪器、仪表、环保材料的销售；市政 工程的设计与施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活 动）。

股权结构：
（二）历史沿革及财务数据
2005年3月，嘉诚环保成立，注册资本360万元；2010年7月，嘉诚环保增资至1,000万元；2012年11月，嘉诚环保增资至2,000万元；2013年6月，嘉诚环保增资至5,010万元；2013年12月，嘉诚环保增资至5,915.2057万元；2013年12月，嘉诚环保增资至6,452.9517万元；2014年5月，嘉诚环保增资至11,452.9517万元；2014年12月，嘉诚环保整体变更为股份有限公司；2015年5月，嘉诚环保变更为有限责任公司；2015年6月，嘉诚环保股权转让后股权结构如下：
	序号
	股东名称
	出资金额（万元）
	出资比例

	1
	李华青
	  7,735.9879
	67.5458%

	2
	石家庄合力
	   1,155.9579
	10.0931%

	3
	光大国联
	   1,590.6890
	13.8889%

	4
	李哲
	      15.8967
	0.1388%

	5
	河北科润杰
	     461.3020
	4.0278%

	6
	天鑫创业
	     429.4857
	3.7500%

	7
	天创鼎鑫
	      63.6325
	0.5556%

	合计
	11,452.9517
	100.00%

嘉诚环保主营业务为污水处理工程的总承包、建设与托管运营；污水处理设备的研发、生产及销售；环境工程技术咨询服务及评价。主营业务范围包括通过EPC、BOT、BT等方式承建污水处理工程项目，以及为各种污水处理工程提供用于污水处理的成套设备。嘉诚环保的目标市场定位为城镇市政生活污水和工业废水的处理以及中水回用等业务，目标客户为城镇的市政管理部门、工业企业及大中型水务公司。
截至2015年12月31日，总资产为88,052.41万元，股东权益合计为37,851.84万元，营业收入为50,395.31万元，净利润为10,213.67万元。
（三）关联关系说明
由于公司正在进行非公开发行股票事宜并收购嘉诚环保55%的股权，发行完毕后李华青将成为持有公司5%以上股权的股东，目前嘉诚环保的控股股东及实际控制人为李华青，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，李华青及其控制的嘉诚环保为公司关联人，本次联合投标构成关联交易。
三、关联交易标的基本情况

本次关联交易是与关联方联合投标，如中标，公司将与嘉诚环保签订具体合作协议，相关协议内容需另行召开董事会审议并提交股东大会审议通过后生效实施。
标的基本情况如下：
项目名称为沙河市污水处理PPP项目社会资本方采购（下称“本项目”）；总投资33228万元；特许经营权出让金30000万元；项目实施机构为沙河市人民政府授权沙河市环境保护局；项目合作期限为30年；沙河市污水处理厂位于沙河市田村西北，距市区5km，沙河市新环污水处理厂位于沙河市东北约15km处，大杜村东北，白塔镇污水处理厂位于白塔镇区东南，下元村东南。
项目概况：
1、沙河市污水处理厂
沙河市污水处理厂建于2006年，设计日处理污水能力5万吨，主要处理沙河市产生的污水，其工艺为“预处理+悬挂链曝气工艺+深度处理”（百乐克）工艺，污泥处理采用机械脱水工艺，目前污泥送垃圾填埋场填埋。该污水厂由于运行时间较长，部分设备和部分土建工程老化严重，需要对其进行改建。
2、沙河市新环污水处理厂
沙河市新环污水处理厂建于2010年，占地7.8公顷。设计日处理能力为5万吨，主要处理沙河市开发区所产生的污水，其工艺为“预处理+悬挂链曝气工艺+深度处理”（百乐克）工艺，污泥处理采用机械脱水工艺，目前污泥送垃圾填埋场填埋。该污水厂由于运行时间较长，部分设备和部分土建工程出现老化，需要对其进行改建。
3、白塔镇污水处理厂
沙河市白塔镇污水处理厂建于2014年，污水处理厂设计日处理能力为0.8万吨，污水处理采用奥贝尔氧化沟处理工艺，污泥处理采用机械脱水工艺，污泥运到白塔镇垃圾场填埋。目前该污水处理厂处理污水量为0.2万吨/天。目前，设备运行良好。
四、交易的定价政策和定价依据

本次交易采取公开招标方式，通过竞标确定合同价格。

五、交易协议的主要内容
本次交易尚未签署正式协议，联合体如中标，公司将与嘉诚环保签订具体合作协议，相关协议内容需另行召开董事会审议通过后进行公告，并提交股东大会审议。
六、交易对公司的影响

有助于拓宽公司环境业务市场领域，提高盈利能力。
七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生各类关联交易总额

公司与嘉诚环保本年年初至今已发生各类关联交易金额为173.54万元。

八、独立董事事前认可和独立意见

独立董事已对上述关联交易事项进行了事前认可并发表下述独立意见:

（一）本次关联交易事项的审议程序、公司董事会的召开程序、表决程序符合相关法律法规和《公司章程》的相关规定，本次交易不存在关联董事，无需回避表决。

（二）公司对本次关联交易事项进行了充分论证，为董事会提供了可靠、充分的决策依据。

（三）本次关联交易系公司日常经营发展所需，具有必要性和合理性。本次交易价格符合公允的定价原则，不会损害公司和中小股东的利益。

（四）我们在事前对本次关联交易事项进行了全面、客观的了解。我们认为，本次关联交易能够为公司带来良好的经济效益，有利于做大做强环境业务，符合公司利益与长远发展目标。此项交易不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情况。

九、备查文件
1、第五届董事会第二十三次会议决议
2、独立董事关于公司第五届董事会第二十三次会议审议相关事项的独立意见

渤海水业股份有限公司董事会

2016年6月28日
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

PAGE
4